平成 25 年 3 月 26 日

各    位

                                              上場会社名    瀧 上 工 業 株 式 会 社

                                              代 表 者 名    代表取締役社長  瀧 上 晶 義

                                              コード番号   ５９１８

                                              上場取引所    東証・名証（第２部）

                                         問合せ先責任者  取締役兼常務執行役員

                                                      管理本部長  山 本 敏 哉

                                                             （電話番号 0569‐89‐2101）

連結子会社の異動及び特別損益の計上に関するお知らせ

当社は、平成25年3月26日開催の取締役会において、当社の連結子会社である瀧上精機工業株式

会社の全株式を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

（株式譲渡の理由）

 当社の連結子会社である瀧上精機工業株式会社は、主にボルト・ナット類の製造販売を行っており

ますが、当社を取り巻く厳しい経営環境のなか、事業の選択と集中が必要であるとの観点から、ノン

コア事業である同社の株式譲渡を決定いたしました。

（当該子会社の概要）

１．商号            瀧上精機工業株式会社

２．所在地           名古屋市中川区富川町三丁目１番地の３

３．代表者           花 本 和 文

４．主な事業内容        ボルト・ナット類の製造販売

５．設立年月          昭和 35 年 6 月

６．資本金           75 百万円

７．総資産           711 百万円

８．純資産           441 百万円

９．大株主及び持株比率     瀧上工業株式会社 49.6％

                愛知製鋼株式会社 13.3％

10．最近事業年度の業績

決算期 平成 22 年 3 月期 平成 23 年 3 月期 平成 24 年 3 月期

売 上 高 609 百万円 502 百万円 524 百万円

経 常 利 益 15 百万円 9百万円 14 百万円

当 期 純 利 益 37 百万円 9百万円 11 百万円

（株式の譲渡先の概要）

１．商号            株式会社鍛冶定

２．所在地           愛知県半田市神明町一丁目 1番地

３．代表者           瀧上 晶義

４．主な事業内容        有価証券の保有および管理

５．設立年月          平成 24 年 12 月

６．資本金           3 百万円

７．当社との関係        当該会社は、当社の役員およびその近親者が議決権の過半数を所

有しており、関連当事者に該当します。

                なお、資本関係・取引関係はありません。

（譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況）

１．異動前の所有株式数  74,500 株

２．譲渡株式数      74,500 株

３．譲渡金額       119 百万円

４．異動後の所有株式数       0 株

（日程）

 平成 25 年 3 月 26 日取締役会

 平成 25 年 3 月 26 日株式譲渡契約締結

 平成 25 年 3 月 28 日株式譲渡（予定）

（今後の見通し）

当該株式の譲渡に伴い、平成 25 年 3 月期の個別業績においては子会社株式売却益 81 百万円を特別

利益に、連結業績においては関係会社株式売却損 105 百万円程度を特別損失に計上する見込みであり

ます。

なお、当該株式の譲渡が業績に与える影響につきましては、他の要因を含めまして現在精査中であ

り、判明次第、速やかに開示いたします。

以 上